
ЛУБЕНСЬКАМІСЬКАРАДА 
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
26 лютого 2025 року № 43

Про затвердження Порядку надання 
додаткової пільги зі сплати за 
користування житлово-комунальними 
послугами мешканцям Лубенської 
територіальної громади
на 2025-2027 роки

З метою підвищення рівня соціального захисту членів сімей загиблих
(померлих)  ветеранів  війни,  які  захищали  незалежність,  суверенітет  та
територіальну  цілісність  України,  відповідно  до  Комплексної  програми
підтримки  ветеранів  на  2025-2027  роки  в  новій  редакції,  затвердженої
рішенням  Лубенської  міської  ради  від  19  грудня  2024  року,  керуючись
статтею 34 Закону України «Про місцеве  самоврядування в Україні»,

виконавчий комітет Лубенської міської 
ради в и р і ш и в:

1. Затвердити  Порядок  надання  додаткової  пільги  зі  сплати  за
користування  житлово-комунальними  послугами  мешканцям  Лубенської
територіальної громади на 2025-2027 роки.

2. Організацію  виконання  рішення  покласти  на  управління
соціального  захисту  населення  виконавчого  комітету  Лубенської  міської
ради  Лубенського  району  Полтавської  області  (начальник  управління
Щербак В.О.).

3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами
виконавчого  комітету  Лубенської  міської  ради  Лубенського  району
Полтавської області Білокінь Ю.М.

Лубенський міський голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО



Додаток
до рішення виконавчого 
комітету 
Лубенської міської ради
26 лютого 2025 року № 43

ПОРЯДОК
надання додаткової пільги зі сплати за користування житлово-комунальними

послугами мешканцям Лубенської територіальної громади 
на 2025-2027 роки

1. Порядок  надання  додаткової  пільги  зі  сплати  за  користування
житлово-комунальними послугами (далі - Порядок) незалежно від форми
власності  житлового  фонду  визначає  порядок  надання  додаткової  (крім
передбаченої законодавством) пільги зі сплати за користування житлово-
комунальними послугами та на придбання твердого палива і скрапленого
газу членам сімей загиблих (померлих)  осіб,  які  захищали незалежність,
суверенітет  та  територіальну  цілісність  України  і  брали  безпосередню
участь  в  антитерористичній  операції  (АТО)  та  операції  об’єднаних  сил
(ООС), забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах
АТО та ООС, членам сімей загиблих (померлих) осіб, які брали участь у
заходах,  необхідних для забезпечення оборони України,  захисту безпеки
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської
Федерації проти України, а також членам сімей загиблих осіб, які брали
участь  у  воєнних  діях  та  конфліктах  на  території  інших  держав,  які
проживають на території Лубенської територіальної громади.

2. До  членів  сім’ї  осіб,  визначених  у  пункті  1  Порядку,  належать
особи,  яким наданий відповідний статус  згідно  з  законодавчими актами
України.  До  членів  сім'ї  пільговика  для  отримання  додаткової  пільги
належать:  дружина  (чоловік),  їхні  неповнолітні  діти  (до  18  років);
неодружені повнолітні діти, визнані особами з інвалідністю з дитинства I та
II групи або особами з інвалідністю I групи; особа, яка проживає разом з
особою з інвалідністю внаслідок війни I групи та доглядає за ним, за умови
що  особа  з  інвалідністю  внаслідок  війни  не  перебуває  у  шлюбі;
непрацездатні батьки; особа, яка знаходиться під опікою або піклуванням
громадянина, який має право на пільги, та проживає разом з ним.

3. Право на додаткову пільгу, що забезпечує 100-відсоткову знижку
плати  за  житлово-комунальні  послуги,  на  придбання  твердого  палива  і
скрапленого  газу,  надається  за  місцем проживання  пільговика  та  членів
сім’ї  пільговика з  урахуванням  встановлених  цін/тарифів  (внесків)  і
державних  соціальних  нормативів  у  сфері  житлово-комунального
обслуговування,  з  урахуванням  мінімальних  норм  забезпечення  твердим
паливом  і  скрапленим  газом  та  граничних  показників  їх  вартості  з
урахуванням  наданих  пільг,  що  фінансуються  за  рахунок  субвенції  з
державного бюджету.

4. До житлово-комунальних послуг належать послуги відповідно до
Закону України «Про житлово-комунальні послуги».



5. Для надання додаткової пільги зі сплати за користування житлово-
комунальними послугами чи на придбання твердого палива і скрапленого
газу пільговики звертаються до управління соціального захисту населення
виконавчого  комітету  Лубенської  міської  ради  Лубенського  району
Полтавської області (далі - Управління) з документами, що підтверджують
відповідний статус та подають заяву про надання додаткової пільги.

6. Управління веде облік членів сімей загиблих (померлих) осіб, які
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і
брали безпосередню участь в антитерористичній операції (АТО) та операції
об’єднаних  сил  (ООС),  забезпеченні  її  проведення,  перебуваючи
безпосередньо в районах АТО та ООС, членів сімей загиблих (померлих)
осіб,  які  брали  участь  у  заходах,  необхідних  для  забезпечення  оборони
України,  захисту  безпеки  населення  та  інтересів  держави  у  зв’язку  з
військовою агресією Російської Федерації проти України, а також членів
сімей  загиблих  осіб,  які  брали  участь  у  воєнних  діях  та  конфліктах  на
території інших держав.

7. Нарахування  та  виплата  додаткової  пільги  на  оплату  житлово-
комунальних послуг чи на придбання твердого палива і скрапленого газу
проводиться  Управлінням  до  кінця  місяця,  наступного  за  місяцем
нарахування.

8. Виплата додаткової пільги на оплату житлово-комунальних послуг
чи  на  придбання  твердого  палива  і  скрапленого  газу  проводиться  у
грошовій готівковій формі шляхом перерахування коштів Управлінням на
рахунок пільговика, відкритий в установі уповноваженого банку, або через
відділення організації, що здійснює виплату та доставку пенсій та грошової
допомоги.

9. Виплата додаткової пільги на оплату житлово-комунальних послуг
чи на придбання твердого палива і скрапленого газу особам визначеним у
пункті  1  Порядку,  здійснюється  на  підставі  розпорядження Лубенського
міського голови.

10. Витрати за надання додаткової пільги зі сплати за користування
житлово-комунальними  послугами  чи  на  придбання  твердого  палива  та
скрапленого  газу  членам  сімей  загиблих  (померлих)  осіб,  які  захищали
незалежність,  суверенітет  та  територіальну  цілісність  України  і  брали
безпосередню  участь  в  антитерористичній  операції  (АТО)  та  операції
об’єднаних  сил  (ООС),  забезпеченні  її  проведення,  перебуваючи
безпосередньо в районах АТО та ООС, членам сімей загиблих (померлих)
осіб,  які  брали  участь  у  заходах,  необхідних  для  забезпечення  оборони
України,  захисту  безпеки  населення  та  інтересів  держави  у  зв’язку  з
військовою агресією Російської Федерації проти України, а також членам
сімей  загиблих  осіб,  які  брали  участь  у  воєнних  діях  та  конфліктах  на
території  інших  держав,  здійснюється  за  рахунок  видатків  місцевого
бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством
України.

Керуючий справами
виконавчого комітету Юлія БІЛОКІНЬ


	ЛУБЕНСЬКАМІСЬКАРАДА ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
	Про затвердження Порядку надання додаткової пільги зі сплати за користування житлово-комунальними послугами мешканцям Лубенської територіальної громади
	виконавчий комітет Лубенської міської ради в и р і ш и в:

